
Hrátky se zvířátky 

Milé děti, tentokrát jsme si pro vás připravily dalšího 

ptáčka: SÝKORKU. Doufáme, že se vám úkoly budou 

líbit a něco nového se naučíte.  

Stáňa a Lucka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sýkora nejčastěji hnízdí v dutinách stromů, ale může 

bydlet i v budce, kterou pro ní přichystáte. 

Pochutná si hlavně na hmyzu (brouci, červi, motýli,…), 

ale má ráda i různá semínka nebo pupeny stromů. 

V zimě jsou sýkorky vděčné, když jim lidé dávají 

dobroty do krmítek, protože nemají moc přirozené 

potravy. 

U nás nejrozšířenější je SÝKORA KOŇADRA, je také 

ze všech sýkorek největší. 



Naučíme se dva druhy sýkorky: 

Ve skutečnosti jich je mnohem víc, 

starší děti se mohou podívat: 

 

 

 

 

 



 Pro školáky a předškoláky 

Protože minulé zvířátko byl VRABEC, máme 

pro Vás úkol, který se týká obou ptáčků: 

 



 A ještě písnička, ve které najdeme VRABEČKA i 

SÝRORKU: 

  

odkaz na písničku: 

https://youtu.be/MW3JQg0A3Kk 

 

 

 

 

 

 



 Minule jste se dozvěděli, co dávat ptáčkům do 

krmítek. Vybarvi pouze to, co je pro ptáčky 

vhodné: 



 

 

 Skrtněte, co určitě do krmítek nepatří: 

 

 

 

 



 

 

 Rozstříhejte obrázek a potom pomocí písmenek 

slepte zase dohromady: 

 

 

 



 Spočítejte ptáčky a zapište číslo. Mladší děti 

můžou jen udělat příslušný počet puntíků: 



 

 

 

 

 Poznej i některé další ptáčky: 

 


